
spu
Amendement: Niet vaststellen gebiedspaspoorten

A21-212

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 8 december 2021 behandelende
agendapunt 8 beeldkwaliteitsplan plus 1221,

overwegende dat:
• de gebiedsagenda het kader vormt voor de planontwikkeling;
• bij veel inwoners zorg is over de verdichting in de wijk;
• de gebiedspaspoorten indicaties geven voor bouwvolumes en bouwhoogten, waarvoor in de

buurt niet (altijd) draagvlak is;
• gebiedspaspoorten voor de Korte Noorderweg en Bruisend Hart ontbreken, met als gevolg dat het

onbekend is wat de totale impact is;
• daardoor de wenselijkheid voor de indicatieve bouwvolumes niet kan worden bepaald,

besluit:
beslispunt 2 van het concept-raadsbesluit te wijzigen zodat deze als volgt komt te luiden:

2. Het Beeldkwaliteitsplan plus 1221 vast te stellen en deze in werking te laten treden de dag na
de dag van publicatie, met uitzondering van Hoofdstuk 4.

en het volgende beslispunt aan het raadsbesluit toe te voegen:

2.a. Hoofdstuk 4, Gebiedspaspoorten, ter kennisgeving aan te nemen en deze pas vast te stellen na
uitwerking van en integraal met de paspoorten voor de Korte Noorderweg, Bruisend Hart
(Oosterspoorplein) en eventueel nog de ontbrekende grote projecten in 1221.

Pierre van Rooden
sP

1
T

C1

K 0 c - ç

flc jerI(


